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Víte, kdy bylo postaveno naše 
kino i jak vzniklo a proč?

Bylo po 1. světové válce, kdy byla za-
ložena republika Československá a bylo 
také zvoleno nové vedení obce Georgswal-
de (dále Jiříkov). Byla to právě poválečná 
doba, kdy se lidé radovali po několika le-
tech z toho, že mohou začít podnikat, což 
v době válečného běsnění opravdu nešlo. 
Tak, jak se rozvíjel společenský život, roz-
víjela se i nová technika a vznikaly i nové 
druhy zábavy a jiné zábavní atributy, mezi 
něž patřila i rozvíjející se kinematografie. 
V Jiříkově bylo první filmové představení 
uvedeno v budově Městského soudu, což 
nebyla jiná budova než nám známý hotel 
s  větším tanečním sálem, po 2. světové 
válce přejmenovaný na Česká beseda.

Ovšem požadavky veřejnosti na vybu-
dování samostatné budovy kina se mohly 
splnit až po schválení vedením obce, které 
rozhodlo, aby plánovaný objekt kina spl-
ňoval možnost pořádat v něm i koncerty 
a jiné společenské události. Pro naplnění 
tohoto požadavku rozhodli místní radní, 
že projekt zadají jednomu z nejlepších 
vídeňských architektů té doby a to byl 
rakouský architekt, rodák z Kamenického 
Šenova, Leo Kammel.

Leo Kammel se narodil do rodiny podni-
katele ve sklářství a architekturu studoval 
od roku 1905 u našeho vynikajícího archi-
tekta Jana Kotěry na Akademii výtvarných 
umění v Praze. Po studiu v Praze se vy-
pravil do Vídně a od roku 1913 zde začal 
pracovat jako samostatný architekt. Jeho 
návrhy a plány se využívaly jak v Rakous-
ku, tak i v nově vzniklém Československu.  
Zadání na zpracování plánů na výstavbu 
kina – odeonu vyhrál po konkurzu, k ně-
muž se přihlásili tři architekti. 

NAŠE KINO A JEHO HISTORIE

4. února 2025
závěrka příspěvků dalšího 

čísla Jiříkovských novin

SVOZOVÉ TERMÍNY

TŘÍDĚNÝ ODPAD� sudý týden v úterý

� 21. 1. --- 4. 2. --- 18. 2.

Sběrné místo� PONDĚLÍ 13 - 16

� STředa 13–16

� sobota 8–12

Po předložení plánů místním radním 
a schválení byl vyhlášen konkurz na zho-
tovitele objektu a vybrána stavební fir-
ma Eisenbetonbau Faifar a spol. Myslím, 
že to bylo hlavně proto, jelikož architekt 
Kammel zpracoval plány na zhotovení pi-
lířové železobetonové konstrukce stavby 
s vyzdívkami. Vzhledem k tomu, že naše 
město požadovalo víceúčelový sál kina, 
byla stavba pojata i se zhotovením pří-
zemních  a balkónových lóží a vyhovující 
dimenzi samotného jeviště, které bylo od 
hlediště odděleno bezpečnostním pro-
tipožárním pohyblivým rámem, na němž 
bylo napnuto promítací plátno. Samotné 
hlediště pojmulo celkem kolem sedmi set 
sedících diváků a posluchačů s převahou 
na balkónu. Z jeviště byl i dvoustran-
ný přístup do první etáže stavby, kde se 
nacházely šatny se sociálním zázemím 
a mimo orchestřiště před plátnem také 
byt pro správce s třemi obývacími míst-
nostmi. Celá tato impozantní stavba byla 
zbudována a dána do používání za necelé 
tři roky, i když to mohlo být i dřive, nebýt 
toho, že v podzemních prostorách budovy, 
kde se nacházela kotelna parního vytápě-
ní, se začala „dobývat“ ze zdí prosakující 
voda. Celý zastavěný prostor včetně sou-
sedních ploch je totiž písčitý a ve větších 
hloubkách se nacházely silné prameny. 
Proto muselo být podzemí kotelny odka-
nalizováno a to velmi pragmaticky. I  tak 
doba výstavby a uvedení do provozu je 
myslím abnormálně krátká vzhledem 
k  úrovni tehdejší stavební techniky. Ale 
tehdy se tak stavělo i jinde.

Nebylo to však jen naše kino, které bylo 
zbudováno podle plánů architekta Lea 
Kammela. V roce 1927 bylo otevřeno kino 

v Krnově a v roce 1930 i kino v Novém Jíčí-
ně. To mělo k sezení 702 míst. Lidé tehdy 
do kina chodili rádi a bylo to i místo, kde 
se mohli potkávat a společně bavit. Byla 
to zábava pro dospělé i pro děti.

Po druhé světové válce byla kina v naší 
republice znárodněna a jejich provoz do-
stal na starost Československý státní film. 
Jiříkovské kino na to však doplatilo jako 
víceúčelový objekt. Československý film 
jeviště nepotřeboval a tak bylo demonto-
váno veškeré tehdy ještě moderní vyba-
vení, včetně koncertního klavíru, a vše se 
odvezlo do Prahy. Jeviště se nepoužívalo, 
protože budova sloužila jen na promítání 
filmů a tak zde byla demontována většina 
elektrické sítě a ponechána jen v kotelně.

Kina byla později převedena na vznik-
lé Krajské podniky a někde i na samotné 
obce. V menších obcích, jako byl třeba Ji-
říkov, bylo kino převedeno na město a ob-
sluha kina zaměstnána u města na takzva-
ný vedlejší pracovní poměr. To samé se 
stalo s kinem ve Filipově. Ale to už by byla 
jiná sága o využití této impozantní budovy 
našeho města.

Josef Eder



Přehoupli jsme se do nového roku 2025. 
Věřme, že nadcházející rok bude pro nás 
všechny rokem jen samého pozitiva.

Na začátku výčtu aktivit za prosinec 2024 
bych chtěl poděkovat všem členům Jed-
notky požární ochrany Jiříkov za celoroční 
práci pro naše město, naše občany a vý-
pomoc okolním městům. Poděkování patří 
i partnerkám našich hasičů, kteří tolerují 
jejich aktivitu a čas, který by mohli věno-
vat svým rodinám, dětem nebo partnerům. 
Poděkování patří rovněž naším městským 
strážníkům, kteří suplují činnost Policie 
ČR, a to při ochraně našich majetků a zdra-
ví, při dohlížení na bezpečnost silničního 
provozu.

Městská policie Jiříkov (MP)
MP řešila v prosinci 2024:
– oznámení o zapadnutí vozidla na trav-

naté ploše ve Svobodově ulici. Hlídka MP 
pomohla vozidlo vytlačit na komunikaci, 
které následně odjelo. Událost byla zado-
kumentována a obešla se bez poškození 
vozidla.

- na služebnu přišel podnapilý občan 
z Rumburku, který žádal o odvoz opilého 
občana Jiříkova z bistra „Vietnam“ z důvo-
du, že kamarád neovládá nohy. Hlídka MP 
sdělila, že není taxislužba a odvoz si musí 
zajistit jiným způsobem.

- ve spolupráci s SDH Jiříkov ve večer-
ních hodinách oznámení, že v Mánesově 
ulici spadl velký strom na dráty. Hlídka 
MP uzavřela komunikaci v průběhu zásahu 
SDH Jiříkov.

– oznámení o pohybu velkého psa v are-
álu Sociálních služeb Jiříkov (Domova dů-
chodců Filipov). Při příjezdu byl proveden 
odchyt psa, křížence labradora a staforda, 
černohnědé srsti s bílou náprsenkou. Pes 
měl hadrový obojek bez psí známky. Čte-
cím zařízením byl načten čip a zjištěna ma-
jitelka, které byl pes předán.

– žádost občanky Jiříkova o pomoc od-
stranění nepojízdného vozidla z komuni-
kace Petrova, kde brání průjezdu. Hlídka 
MP ve spolupráci s SDH Jiříkov zprovoznila 
vozidlo a uvolnila průjezd komunikace.

- na základě oznámení byl proveden 
odchyt psa v prostoru náměstí, jednalo 
se o  křížence labradora zlatavé srsti bez 
obojku. Čtecím zařízením byl načten čip. 
Hlídka psa umístila do záchytného kotce 
za hasičskou zbrojnicí. Následující den se 
o psa přihlásila majitelka, které byl pes 
předán. 

- oznámení občanky Jiříkova o nálezu 
mobilního telefonu v autobusové zastávce 
na náměstí. Hlídka mobilní telefon převza-
la a pokusila se zjistit majitele, ale nepo-
vedlo se, telefon byl zablokován. Mobilní 
telefon byl předán na MěÚ Jiříkov.

- při hlídkové činnosti bylo slyšet, že 
někdo používá zábavnou pyrotechniku. 
Šetřením bylo zjištěno, že petardy odpalu-
jí dva nezletilci. Pyrotechnika byla dětem 
odebrána se sdělením, že pyrotechniku si 
můžou na služebně vyzvednou jejich zá-
konní zástupci. 

- na základě požadavku SDH Jiříkov 
usměrňování dopravy na ulici Rumburská, 
kde byla zjištěna skvrna provozní kapaliny. 
Šetřením se nepodařilo ustanovit viníka.

- oznámení místního občana o odcizení 
měděného okapového svodu a poškození 
plotu s požadavkem o vydání potvrzení 
pro pojišťovnu. Hlídka MP poškozenému 
vysvětlila, že uvedenou záležitost musí 
nahlásit na Polici ČR, která v případě po-
dezření, že se jedná o trestný čin, sepíše 
s poškozeným protokol, který bude sloužit 
i pro pojišťovnu.

- v rámci pěší činnosti bylo opět slyšet 
bouchání zábavné pyrotechniky. Děti pyro-
techniku vydaly hlídce, která jim sdělila, že 
zábavnou pyrotechniku si mohou vyzved-
nou jejich zákonní zástupci.

- Štědrý den se obešel bez vážnějších 
prohřešků

- na služebnu se dostavil občan SRN, 
který hlídce MP předal český cestovní pas 
s propadlou platností jiříkovské občanky. 
Lustrací přes Policii ČR nebylo zjištěno pá-
trání po dokladech. Cestovní pas byl pře-
dán občance Jiříkova.

- opětovné oznámení o používání zábav-
né pyrotechniky – bouchací zápalky házel 
jiříkovský občan před bistrem „Vietnam“, 
což se též potvrdilo i na kamerovém zá-
znamu. Na základě porušení OZV o zákazu 
používání zábavné pyrotechniky byl pře-
stupek vyřešen blokovou pokutou na mís-
tě nezaplacenou.

- oznámení, že soused na zahradě pálí 
staré harampádí a kouřem a zápachem za-
mořil celou Antonínovu komunikaci. Hlíd-
ka zjistila oprávněnost oznámení a vyzvala 
majitele pozemku k uhašení ohně a dopo-
ručení,  že nepotřebné věci může odvést 
do sběrného dvora.

- na Silvestra se řešila věc spíše sou-
sedských vztahů. Bylo oznámeno, že v pa-
nelovém domě na ulici Březinova došlo 
k poškození skleněné výplně dveří oddě-
lující chodbu a schodiště k bytu nájemnice 
městského bytu. Šetřením bylo zjištěno, že 
uvedenou věc už řeší Policie ČR jako trest-
ný čin, při kterém došlo i k osobnímu na-
padení. Hlídka MP zadokumentovala rozbi-
tou skleněnou výplň dveří.

- při noční službě na Silvestra při po-
chůzce na náměstí byla spatřena hořící 
papírová bedna od zábavné pyrotechniky, 
která zapálila i plastový obrubník. Hlídka 
provedla uhašení krabice a obrubníku.

Jednotka požární ochrany Jiříkov - JPO II. 
Prosinec nebyl pro naše hasiče tak ná-

ročný jako předcházející roky. Vyjížděli 
k těmto zásahům:

- na základě oznámení vyjížděli naši ha-
siči k odstranění stromu spadlého na drá-
ty v ulici Mánesova. Městská policie vypo-
máhala uzavřením komunikace a řízením 
dopravy.

- na základě oznámení byl vyhlášen vý-
jezd na technickou pomoc k odstranění 
nebezpečných látek v ulici Rumburská.  
Jednalo se o naftu v délce 100 m. Městská 
policie pomáhala s řízením dopravy.

- v dopoledních hodinách do Starých 
Křečan k nahlášenému požáru komí-
na, z  kterého vylétávaly žhavé kousky 
a v domě byl silný kouř. U zásahu asisto-
vali mimo jiříkovských hasičů ještě hasiči 
Starých Křečan – Brtníky a HZS Šluknov.

- hodinu po půlnoci vyjížděli naši hasiči 
do ulice Tyršova, kde hořel odpad. U požá-
ru byli jiříkovští hasiči a HZS Šluknov.

Přeji vám vše nejlepší, hodně zdraví 
v Novém roce 2025.

Michal Maják, místostarosta
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ZPRÁVIČKY ZE ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY V RUMBURKU 
Pololetní vysvědčení 

a nová piana pro školu
Pololetní vysvědčení je pro žáky zá-

kladních škol důležitým milníkem, který 
shrnuje jejich úsilí, pokroky a dovednos-
ti, které získali během prvního pololetí. 
Na Základní umělecké škole v Rumb-
urku a všech jejich pobočkách, včetně 
pobočky v Jiříkově, má toto vysvědčení 
specifický význam. Nejde jen o papír, ale 
o odraz talentu, kreativity a vytrvalosti 
žáků, kteří se věnují různým uměleckým 
disciplínám. Pololetní vysvědčení na ZUŠ 
je tedy nejen hodnocením technických 
dovedností a pokroku, ale také potvr-
zením osobního rozvoje každého žáka. 
Učitelé hodnotí nejen výkon, ale také 
přístup k  výuce, schopnost spoluprá-
ce s  ostatními a ochotu učit se novým 
věcem. V  rámci přípravy na pololetní 
vysvědčení proběhla řada vystoupení, 
které žákům umožňují předvést své do-
vednosti. Tyto akce jsou často otevřené 
veřejnosti, což poskytuje rodičům a přá-
telům příležitost podívat se na pokroky 
jejich dětí. Vystoupení mohou mít různou 
formu, od koncertů a recitálů po výsta-
vy výtvarných prací a literárně-drama-
tických představení. Tato prezentace je 
důležitou součástí vzdělávacího procesu, 
protože učí žáky vystupovat před publi-
kem a zvyšuje jejich sebevědomí. A tak 
se zcela jistě pololetní vysvědčení stává 
příležitostí k oslavě úspěchů. I přesto, 
že je umělecké vzdělávání obohacující, 
žáci čelí různým výzvám. Každý student 
má své vlastní tempo učení a někdy se 
mohou objevit překážky, které je třeba 
překonat. Učitelé v rumburské Základní 
umělecké škole se snaží tyto výzvy iden-
tifikovat a nabídnout podporu, aby každý 
žák mohl v maximální míře využít svého 
potenciálu. Pololetní vysvědčení tedy 

není pouze o úspěších, ale také o reflexi 
a plánech do budoucna. Učitelé se snaží 
motivovat žáky k tomu, aby se zamysleli 
nad svými cíli a nad tím, jakým způsobem 
mohou nadále rozvíjet své dovednosti.

Blížící se pololetí není to jediné, čím 
škola žije. V současnosti probíhá rea-
lizace Veřejné zakázky, která zahrnuje 
pořízení jednoho pianina a dvou kon-
certních klavírních křídel, které splňují 
přísné technické a kvalitativní standar-
dy. Hlavními požadavky je vysoká kva-
lita jak akustických, tak i technických 
parametrů, aby byla zajištěna široká vy-
užitelnost nástrojů pro různé úrovně vý-
uky, vystoupení žáků a koncerty učitelů. 
Výběr dodavatele probíhá v souladu se 
zákonem o veřejných zakázkách. Zájemci 
měli možnost přihlásit se do výběrové-
ho řízení a předložit své nabídky. Každá 
nabídka je posuzována na základě pře-
dem stanovených kritérií, která zahrnují 
nejen cenu, ale také kvalitu nabízených 
klavírů, reference a  zkušenosti dodava-

tele v oblasti dodávek hudebních nástro-
jů. V měsíci lednu probíhá komisionální 
posuzování nástrojů u  přihlášených do-
davatelů. Komise je složena z hudebníků, 
učitelů-klavíristů a vedení školy. Tyto tři 
klavíry budou vysoutěženy v měsíci úno-
ru a čtvrtý klavír škola získá z projektu 
„Piana do škol“ Komárek Family Foun-
dation v druhém pololetí tohoto školní-
ho roku. Nákup nových klavírů přinese 
Základní umělecké škole v Rumburku 
řadu výhod. Kromě zlepšení výukového 
procesu a motivace žáků přispějí nové 
nástroje ke zkvalitnění celkového kultur-
ního a společenského života v Rumburku 
a okolí. Základní umělecká škola v Rum-
burku se tímto krokem snaží zajistit, aby 
její žáci měli přístup k nejlepším možným 
vzdělávacím podmínkám. Nákup nových 
klavírů je důležitým krokem v této snaze 
a příkladem odpovědného přístupu k ve-
řejným prostředkům ve vztahu k umělec-
kému vzdělávání.

PhDr. Jiří Chlum, Ph.D., ředitel školy

MÍSTNÍ POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD V ROCE 2025
Sazba poplatku: 840,- Kč za osobu na rok
Splatnost platby:

- Jednorázově, celoroční platba 840,- Kč 
splatnost do 31. 5. 2025

- Pololetně ve dvou stejných splátkách
1. splátka 420,- Kč splatnost do 31. 5. 2025
2. splátka 420,- Kč splatnost do 30. 9. 2025
Rekreační objekty 840,-Kč 
splatnost do 31. 5. 2025

Nebudou-li poplatky zaplaceny včas 
nebo ve správné výši, může je správce 

poplatku zvýšit až na trojnásobek!
Způsoby placení:
Platbou na účet města
Č.Ú. 19-921389399/0800
S.S. 1345
V.S. Číslo poplatníka(ů)
Vkladem na účet města u kterékoliv 
pobočky České spořitelny, a.s.
Č.Ú. 19-921389399/0800

S.S. 1345
V.S. Číslo poplatníka(ů)

Poštovní poukázkou typu A
Č.Ú. 19-921389399/0800
S.S. 1345
V.S. Číslo poplatníka(ů)
V hotovosti na pokladně MěÚ Jiříkov
Pokladní hodiny:
Po, St 	 08.00 - 11.30 	 12.30 - 16.30
Pá 	 08.00 - 11.00

Veškeré informace ohledně místního 
poplatku za komunální odpad Vám rádi 
podají pracovníci odboru výstavby 
a ŽP Městského úřadu Jiříkov, 
tel. č. 412 338 350, 724 606 186, či 
e-mailem: halova.d@jirikov.cz

Dana Hálová, 
 odbor výstavby a ŽP
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 VZPOMÍNKY

Neuvěřitelných 
10 let uplyne dne 

28.ledna 2025 kdy nás 
navždy opustil pan 

František Mareš.
Kdo jste ho znali, 

zavzpomínejte 
s námi - manželka 

Marie a děti František 
a Hana s rodinami.

Dne 20. 1. 2025 to bude 
12 let, kdy nás opustil 

pan Zdeněk Daněk. 
Stále vzpomínají děti 

a sestra s rodinami.

GRATULACE

Chtěli bychom touto cestou poděkovat 
paní Janě Marschnerové za vše, co pro nás 
dělá. Všechny akce, ať to jsou čarodějnice, 
vánoční besídky, Halloween, výlety na růz-
né zámky, na Zahradu Čech nebo společ-
né vaření, jsou vždy perfektně připraveny 
a naše Janička je vždy k nám všem příjem-
ná, ochotná a usměvavá.

Od všech věrných přátel Klubíčka

Dne 1. února oslaví krásných 80 let  ma-
minka, švagrová, tchýně, sestra, sestřenice, 
babička a prababička původem z Běrunic 
a  nyní z Filipova paní Hana Bártlová. Do 
dalších let pevného zdraví jí přejí syn David 
s manželkou Katarzynou.

PODĚKOVÁNÍ

OHLÉDNUTÍ ZA MINULÝM ROKEM SDH JIŘÍKOV 

Svozové termíny na rok 2025
firmy Pro EKO Varnsdorf

07.01. 13.05. 16.09.

21.01. 27.05. 30.09.

04.02. 10.06. 14.10.

18.02. 24.06. 28.10.

04.03. 08.07. 11.11.

18.03. 22.07. 25.11.

01.04. 05.08. 09.12.

15.04. 19.08. 23.12.

29.04. 02.09.

Pytle odložit do 08:00 hodin - sudé úterý
Barevné pytle na tříděný odpad
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MÍSTNÍ ORGANIZACE ČESKÉHO RYBÁŘSKÉHO SVAZU V JIŘÍKOVĚ
VÁS SRDEČNĚ ZVE NA

RYBÁŘSKÝ BÁL,
      KTERÝ SE KONÁ 15. ÚNORA 2025 OD 20.00 HOD.

V RESTAURACI NA DYMNÍKU.
K TANCI I POSLECHU HRAJE SKUPINA „GARANCE"

VSTUPNÉ 300,- KČ, VSTUPENKY JSOU SLOSOVATELNÉ.
BOHATÁ TOMBOLA.

HOST VEČERA: MICHAL DAVID REVIVAL
DOPRAVA NA DYMNÍK I ZPĚT ZAJIŠTĚNA AUTOBUSEM.

ODJEZD Z JIŘÍKOVA NÁMĚSTÍ V 19.30 HODIN.
INFORMACE A PŘEDPRODEJ VSTUPENEK P. VAJDA, TEL. 604 204 127

NOVÉ KNIHY V KNIHOVNĚ JIŘÍKOV A FILIPOV � ZDROJ: OBÁLKY KNIH
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POZVÁNKY (NEJEN) Z KULTURY
25. 1. 2025 od 19 hodin� Dk rumburk
18. MYSLIVECKÝ PLES

K tanci a poslechu hraje kapela MANE. 
Těšit se můžete na bohatou zvěřinovou 
tombolu. Vstupné 280,-Kč.
12. 2. 2025 od 19 hodin� Dk rumburk
ŽENA ZA PULTEM 2: PULT OSOBNOSTI

Legendární prodavačka Jiřina se vrací ve 
vizionářské komedii, která je tak šílená, že 
to možná jednou může být pravda... Vstup-
né 450 - 490,-Kč
2. 3. 2025 od 15 hodin� Dk rumburk
Námořnický dětský karneval

Zábavný pořad pro děti plný bezpro-
středního humoru, dětských písniček, sou-
těží a řádění s Tomášem a jeho kamarády. 
Vstupné 50,-Kč
19. 3. 2025 od 19 hodin� DK Rumburk
MŮŽEM I S MUŽEM 2
Vtipná autorská féerie 4 žen, 4 archetypů, 
vznikla z potřeby podívat se pravdě do 
očí…  Vstupné 510 - 550,-Kč.
21. 3. 2025 od 20 hodin� Dk rumburk
REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA RUMBURK 2025

K tanci a poslechu hraje kapela H!T! 
a večerem provází moderátor a DJ Martin 
Dejdar. Vstupné 400 - 450,-Kč
23. 3. 2025 od 14 hodin� Dk rumburk
Kavárna pohoda s kapelou PELETON

Zábavné taneční odpoledne z cyklu DK 
Střelnice „Kavárna pohoda“ v době od 
14.00 do 18.00 hodin. Tentokrát vám k po-
slechu a tanci zahraje kapela PELETON. 
Vstupné 100,-Kč.
27. 3. 2025 od 19 hodin� Dk rumburk
Zdeněk Izer - Vyndavací zas tam dací

Těžký útok na vaši bránici! Nový zábavný 
pořad plný nezaměnitelného humoru zná-
mého komika. Jako vždy přijdou na řadu 
oblíbené zábavné scénky, parodie, mnoho 
skvělých vtipů. Vystoupení je opět oboha-
cené videoprojekcemi, nejrůznějšími zá-
bavnými kostýmy, převleky a světelnými 
efekty. Vstupné 220- 280,-Kč.
9. 4. 2025 od 19 hodin� Dk rumburk
MARIE ROTTROVÁ - GALAKONCERT LADY SOUL

Galakoncert Marie Rottrové s orches-
trem Septet Plus Dalibora Kaprase a hos-

tem Petrem Němcem, ve kterém zazní 
mimo osvědčené hity i písničky ze začátku 
jejich kariéry, za které si Marie Rottrová 
vysloužila přezdívku “Lady Soul”.  Vstupné 
890- 1090,-Kč.
27. 2. 2025 od 18 hodin� MD varnsdorf
RENATA DRÖSSLER

Renata Drössler přijede s recitálem, 
při kterém ji na klavír opravdu virtuózně 
doprovází skvělý Michal Worek. Vstupné 
250 - 300,-Kč
28. 3. 2025 od 19 hodin� MD varnsdorf
LUCIE BÍLÁ

Recitál několikanásobné zlaté slavice 
Lucie Bílé za klavírního doprovodu Pet-
ra Maláska. Těšit se můžete na jedinečný 
hudební zážitek v podání toho nejlepší-
ho hlasu české hudební scény. Vstupné 
1250 - 1290,-Kč
8. 2. 2025 od 19 hodin� zámek šluknov
Cimbálová muzika Alexandera Vrábela

Vstupné 200,-Kč

SETKÁNÍ SOUSEDŮ NA KONCI ROKU 2024 


